SIEMENS

————

Washer- Dry
WK14D541

er

siemens-home.bsh-group.com/welcome

de Waschtrockner

Gebrauchs- und Aufstellanleitung

Register
your

product
online




Ilhr neuer Waschtrockner

Sie haben sich fur einen Waschtrockner der Marke Siemens
entschieden.

Bitte nehmen Sie sich ein paar Minuten Zeit zum Lesen und
lernen Sie die Vorzuge |hres Waschtrockners kennen.

Um dem hohen Qualitatsanspruch der Marke Siemens
gerecht zu werden, wurde jeder Waschtrockner, der unser
Werk verlasst, sorgfaltig auf Funktion und einwandfreien
Zustand gepruft.

Weitere Informationen zu unseren Produkten, Zubehobr,
Ersatzteilen und Services finden Sie auf unserer Internetseite
www.siemens-home.bsh-group.com oder

wenden Sie sich an unsere Kundendienst-Zentren.
Beschreibt die Gebrauchs- und Aufstellanleitung
verschiedene Modelle, wird an den entsprechenden Stellen
auf die Unterschiede hingewiesen.

[L;" Waschtrockner erst nach dem Lesen dieser Gebrauchs- und
Aufstellanleitung in Betrieb nehmen!




Inhaltsverzeichnis

Gebrauchsanleitung

Aufstellanleitung

Anhang

Allgemeine SicherheitShinweise .......ccoevvecieciecec e 4
Umweltschutz / SparhinWeiSEe .....cevveeevcieeccee e 6
Ihr neuer WasChtroCKNEr ... 7
Vor dem ersten WasSChen ... 9
Wasche vorbereiten und SOrtieren.....oececceeeecciee e, 10
Wasch- und Pflegemittel.........ccoeeeiiiiceeeeee e, 12
[ goTe =T ] 1 < T URTSTR 14
Wasch- und Trockenoptionen  ......ocoveveeicciee e 16
Waschen und TroCKNEN ....ocovcvie i 18
Reinigung und PlEQE ...coviiiiieece e 20
WaAS TUN WENN .. et 22
KUNAENAIENST i s 25
Aufstellanleitung ....ee e 26
Programmitabelle.......ccooe e 31
VeEerbraUCNSWEIE ..uuvc it 32
StIChWOrtVErZEIChNIS v 33



Allgemeine Sicherheitshinweise

BestimmungsgemaBer -
Gebrauch

AusschlieBlich zum Gebrauch im Haushalt.

Der Waschtrockner ist zum Waschen maschinenwaschbarer Textilien
bzw. handwaschbarer Wolle in Waschlauge und zum Trocknen dieser
Textilien geeignet.

Zum Betrieb mit kaltem Trinkwasser und handelsiiblichen Wasch- und
Pflegemitteln, die fiir den Einsatz in Waschtrocknern geeignet sind.
Bei Dosierung aller Wasch-/Hilfs-/Pflege- und Reinigungsmittel beach-
ten Sie unbedingt Herstellerhinweise.

Der Waschtrockner kann von Kindern ab 8 Jahren, von Personen mit
reduzierten physischen, sensorischen oder geistigen Fahigkeiten und
von Personen mit mangelnder Erfahrung oder Wissen bedient werden,
wenn sie beaufsichtigt werden oder durch eine verantwortliche Per-
son unterwiesen wurden.

Kinder dlirfen keine Reinigungs- und Wartungsarbeiten ohne Aufsicht
durchfiihren.

Halten Sie Haustiere vom Waschtrockner fern.

Installieren und betreiben Sie den Waschtrockner in einem Raum mit

Abfluss.

Dieser Waschtrockner entspricht den einschlagigen Sicherheitsbestimmungen.

Warnung
Elektrische Sicherheit  Lebensgefahr!
Bei Kontakt mit spannungsfihrenden Teilen besteht
Stromschlaggefahr.
— Ziehen Sie die Netzleitung immer nur am Stecker und nie

an der Leitung, weil sie beschadigt werden kénnte.

— Fassen Sie den Netzstecker nie mit nassen Handen an.

Warnung
Verletzungsgefahren Verletzungsgefahr!
— Ein Anheben des Waschtrockners an vorstehenden Bautei-

len (z. B. Einfalltir) kann zu einem Abbrechen von Bautei-
len fUhren und Verletzungen verursachen.

— Heben Sie den Waschtrockner nicht an vorstehenden Bau-

teilen an.

Wenn Sie auf den Waschtrockner steigen, kann die Arbeits-
platte brechen und dies kann zu Verletzungen fihren.
Steigen Sie nicht auf den Waschtrockner.

Wenn Sie sich auf die geodffnete Tur stutzen, kann der
Waschtrockner umkippen und Verletzungen verursachen.
Stltzen Sie sich nicht auf die gedéffnete Tur des Wasch-
trockners.

Beim Greifen in die drehende Trommel kdnnen Sie sich die
Hande verletzen.

Greifen Sie nicht in die drehende Trommel. Warten Sie, bis
sich die Trommel nicht mehr dreht.



Sicherheit flir Kinder

Warnung

Verbrihungsgefahr!

- Beim Waschen mit hohen Temperaturen kann es bei Be-
rahrung mit heiBer Waschlauge (z. B. beim Abpumpen hei-
Ber Waschlauge in ein Waschbecken) zu Verbrihungen
kommen.

— Berthren Sie heiBe Waschlauge nicht.

— Wenn ein Trocknungsprogramm unterbrochen wurde,
kénnen Waschtrockner und Wasche sehr hei3 sein. Inten-
siv Trocknen oder Schontrocknen wéhlen und das
Trocknungsprogramm auf 15 min einstellen, damit die
Wasche abkuhlen kann; Wasche anschlieBend
herausnehmen.

Warnung

Lebensgefahr!

Kinder kdnnen beim Spielen an dem Waschtrockner in

lebensgefahrliche Situationen geraten oder sich verletzen.

- Lassen Sie Kinder nicht unbeaufsichtigt bei dem Waschtrock-
ner!

- Lassen Sie Kinder nicht mit dem Waschtrockner spielen!

Warnung

Lebensgefahr!

Kinder kdnnen sich in Geréte einsperren und in Lebensgefahr
geraten.

Bei ausgedienten Geraten:

— den Netzstecker ziehen.

- die Netzleitung durchtrennen und mit Stecker entfernen.

— die Verriegelung am Einfullfenster des Waschtrockners zer-

storen.

Warnung

Erstickungsgefahr!

Kinder konnen sich beim Spielen in Verpackungen/Folien
und Verpackungsteile einwickeln oder sich diese Uber den
Kopf ziehen und ersticken.

Halten Sie Verpackungen, Folien und Verpackungsteile von
Kindern fern.

Warnung

Vergiftungsgefahr!

Wasch- und Pflegemittel kdnnen bei Verzehr zu Vergiftungen
fUhren.

Bewahren Sie Wasch- und Pflegemittel fur Kinder
unzuganglich auf.

Warnung

Augen-/Hautreizungen!

Kontakt mit Wasch- und Pflegemittel kann zu Augen-/
Hautreizungen fuhren.

Bewahren Sie Wasch- und Pflegemittel fur Kinder
unzuganglich auf.

Warnung

Verletzungsgefahr!

Beim Waschen mit hohen Temperaturen wird das Glas des
Einflllfensters heiB.

Hindern Sie Kinder daran, das hei3e Einfullfenster zu
berihren.



Umweltschutz / Sparhinweise

WEEE

13

— Die verschiedenen Abfallmaterialien der Verpackung trennen und zur
ndchsten Sammelstelle bringen.

— Maximale Beladungsmenge des jeweiligen Programms ausnutzen.

— Normal verschmutzte Wésche ohne Vorwédsche waschen.

— Statt Baumwolle 90 °C Programm Baumwolle Eco 60 °C wéhlen —>
Seite 14.
Vergleichbare Reinigung mit erheblich geringerem Energieverbrauch.

— Waschmittel nach Herstellerangabe und Wasserhérte dosieren.

— Falls die Wasche anschlieBend im Waschetrockner getrocknet wird,
Schleuderdrehzahl entsprechend der Anleitung des Trockner-Herstel-
lers wéhlen.

Verpackung umweltgerecht entsorgen.

Dieses Gerat ist entsprechend der européischen Richtlinie 2012/19/EG
(EU) Gber Elektro- und Elektronikaltgerate (waste electrical and electro-
nic equipment - WEEE) gekennzeichnet. Die Richtlinie gibt den Rahmen
fur eine EU-weit glltige Ricknahme und Verwertung der Altgerate vor.



lhr neuer Waschtrockner

Waschtrockner bietet Ihnen
Beschreibung des 3 Einsatzmoglichkeiten —> Seite 18:

Waschtrockners — nur Waschen
— nur Trocknen
— durchgehendes Waschen und Trocknen.

Im durchgehenden Wasch-Trockenprogramm wird ohne weitere Bedie-
nung vom Waschvorgang auf den Trockenvorgang umgestellt.

Das Trocknen erfolgt nach dem Kondensationsprinzip. Das beim Trock-
nen entstehende Kondensat |auft Gber den Ablaufschlauch in das Ab-
flussbecken ab.

Achtung!: Der Wasserzulaufschlauch und Wasserablaufschlauch mus-
sen wahrend des Waschens und Trocknens richtig angebracht sein
—> Seite 29. Der Wasserhahn muss geoéffnet sein.

Eine Sicherheitseinrichtung verhindert, dass sich die Einfllltir wahrend
des Betriebs 6ffnet.

Einflllfenster

Vor dem Offnen
Stellen Sie sicher, dass sich kein Wasser in der Trommel befindet und die
Trommel sich nicht bewegt.

Notentriegelung
Bei Stromausfall kann das Einfillfenster mechanisch entriegelt werden
—> Seite 24.



Bedienblende

Anzeigelampe

— Temperatur: % - 90°C
— Schleuderdrehzahl: = - 1400 rpm.
— Optionen/Signal

Zeigen die gewahlten Einstellungen der:

Anzeigefeld
Zeigt die gewahlten Einstellungen, (z.B. Schleiderdrehzahl, Trock-
nungszeit) sowie Programmfortschritt und den Programmstatus.

Programmfortschritt Vorwasche, Hauptwasche, Sptlen, End-

N G * schleudern, Trocknen.

Trockenoptionen Zeitgesteuertes Trocknen, Bligel-
G a W m feucht,Schranktrocken, Extra trocken.
Hilfsanzeigen
G O —o Restzeit, Programmestart, Kindersicherung,
@ kg Flusen spilen, empfohlene Beladungsmenge.

Anzeigelampe Anzeigefeld

Tasten Programmwséhler
| I
Wasch- und Trockenoptionen — Seite 16. Programmwahler —> Seite 14.
- Temp. individuelle Anpassung der Waschtemperatur. Ein- und Ausschalten des Wasch-
- U/min : individuelle Anpassung der Schleuderdreh- trockners und zum Wahlen des Pro-

zahl.
Optionen: Einstellung der Optionen

Optionen.

Start/Pause:

Seite 17.

Wahlen: Aktivieren/Deaktivieren der gewahlten des Waschens/Trocknens nicht ver-

Startzeit: Verzogerung des Programmestarts.
Trocknen: Einstellung der Trockenoptionen.

Zum Starten und Stoppen der Waschprogramme. —>

grammes, in beide Richtungen
drehbar. Programmwahler wahrend

stellen.




Vor dem ersten Waschen

i @

i o

Der Waschtrockner wurde vor dem Verlassen des Werkes geprUft.
Um mdgliche Prifwasserreste zu entfernen, das erste Mal ohne Wasche
waschen.

Sicherstellen, dass die Transportsicherungen auf der Rickseite des
Waschtrockners entfernt wurden —> Seite 27.

Keine Wésche einfllen.

EinfOlltir schlieBen.

Wasserhahn aufdrehen.

Waschmittelschublade herausziehen.

2 Messbecher Waschmittel in Kammer Il geben. —> Seite 12

aaaaa Aa

Keine Woll- oder Feinwaschmittel verwenden (Schaumbildung).

O Waschmittelschublade schlieBen.

O Programmwabhler auf 60 °C Programm stellen.

O Taste Start/Pause driicken.

O Bei Programmende den Programmwahler auf Aus stellen.
O Einfllifenster 6ffnen.

Einflllfenster gedffnet lassen, damit das Innere des Waschtrockners
trocknen kann.



Wasche vorbereiten und sortieren

Wasche fiur das
Waschen sortieren

Wasche sortieren
nach Angaben auf
den Pflegeetiketten

Wasche fir das
Trocknen sortieren

Wasche sortieren
nach Angaben auf
den Pflegeetiketten

Wasche vorbereiten
zum Waschen

- WeiBe Wasche getrennt von der Buntwasche waschen.

- Ungesaumte oder eingerissene Waschestlcke sollten nicht in der Ma-
schine gewaschen werden, da sie ausfransen kdnnten.

— Bei Nichtbeachtung der Textilpflegesymbole kann die Wasche Scha-
den nehmen.

Nur Wéasche mit den nachfolgenden Pflegeetiketten waschen:

Pflegeetikett Wascheart

Kochwésche 90 °C.
Buntwésche 60°C, 40°C, 30°C.
Pflegeleicht 60°C, 40°C, 30°C.

W4\ a7 X XY  Hand- und maschinenwaschbare Seide, 40°C,
~  30°C,kKalt.

Wasche mit Pflegesymbol  §82f nicht im Waschtrockner waschen.

Trocknen Sie nur Wasche, die mit dem Hinweis "trocknerfest” oder fol-
genden Pflegesymbolen gekennzeichnet ist:

Pflegeetikett Wascheart

® Trocknen mit normaler Temperatur

O Trocknen mit niedriger Temperatur (Schontrocknen)

Folgende Textilien nicht im Waschtrockner trocknen:

— Wasche mit dem Pflegesymbol & nicht maschinell trocknen.

— Luftundurchléassige Textilien (z.B. gummierte Textilien).

- Empfindliche Gewebe (Seide, synthetische Gardinen) - Knitterbildung!
- Tropfnasse Wasche - hoher Energieverbrauch!

— Wolle oder Textilien mit Wollanteil.

Lose Fremdkérper (z.B. Minzen, Buroklammern, Nadeln, Nagel) kénnen
Wasche und Bauteile des Waschtrockners beschadigen (z.B. Trommel).

Taschen der Waschesticke leeren.

Sand aus Taschen und Umschlagen bursten.

Flecken evtl. vorbehandeln.

ReiBverschlisse schlieBen, Bezlige zukndpfen.

Gardinenrollchen entfernen oder in Netz/Beutel einbinden.

In einem Waschenetz/Kissenbezug waschen:

- empfindliche Wasche, z.B. Strumpfhosen, Gardinen,

- kleine Waschestlicke, z.B. Socken oder Taschenticher,

- Biugel-BHs (Bligel kénnen sich beim Waschen [6sen und
Schaden verursachen).

O Hosen, Strickwaren und gewirkte Textilien, z.B. Trikotwasche, T-Shirts

oder Sweatshirts, die Innenseite nach auBen wenden.

aaaaaa

10



Wasche vorbereiten
zum Trocknen

Wasche Einlegen

A

O AusschlieBlich Textilien trocknen, die zuvor gewaschen, gespdilt und
geschleudert wurden.

O Auch Pflegeleichtes vor dem Trocknen schleudern.

O Waschestlicke nach Stoffart und gewlnschtem Trocknungsgrad sor-
tieren, um ein gleichmaBiges Trocknen zu gewéhrleisten.

Vor Beladung des Waschtrockners sicherstellen, dass sich in der Trom-
mel keine Fremdk&rper oder Haustiere befinden.

Explosionsgefahr! Waschestlcke, die mit |dsungsmittelhaltigen Wasch-
mitteln vorbehandelt wurden, z.B. Fleckensalz oder Fleckenldsemittel,
mussen per Hand sorgfaltig ausgewaschen werden, bevor sie in den
Waschtrockner gegeben werden, anderenfalls besteht Explosionsgefahr!

O Wasche auseinander falten und locker in die Trommel legen. Kleine
und groBe Waschestlicke mischen.

Maximale Beladungsmenge beachten,

Programmtabelle —> Seite 31.

Waschesticke nicht zwischen Einfalltir und Gummidichtung
einklemmen.

EinfUlltfenster schlieBen, rastet horbar ein.

Wasch- und Pflegemittel fir reines Waschprogramm oder Wasch- und
Trockenprogramm abmessen und einflllen.

Wasserhahn 6ffnen.

 ad a Q

11



Wasch- und Pflegemittel

Die Waschmittelschublade ist in drei Kammern unterteilt
Waschmittelschublade

Kammer | : Waschmittel fir Vorwasche

Kammer Il : Waschmittel fir Hauptwasche
’,-q _ Kammer € : Fliissige Zusatzmittel wie Starke und Weichspdiler.

Zusatzmittel werden automatisch wahrend des letzten Spllganges einge-

N

\ spult.

frih geleert.
| — Dickflissige Zusatzmittel mit Wasser verdinnen, um ein Verstopfen zu
- verhindern.

2 ‘ - Maximale Fillmenge beachten, anderenfalls wird die Kammer & zu

‘ Fliissigwaschmitteleinsatz: muss vor der Verwendung des Flissig-
waschmittels eingesetzt werden.

Dazu:

O Waschmittelschublade bis zum Anschlag herausziehen.

O Auf die mit PUSH gekennzeichnete Zone dricken und die Waschmit-
telschublade herausnehmen.

O den Einsatz in der Kammer Il nach vorne bis zum Anschlag ziehen und
nach unten drlcken.

O Waschmittelschublade einsetzen

Entkalker konnen in Kammern | und Il gemaB Herstellerinformationen ein-
gegeben werden. Zuerst Waschmittel und danach Entkalkungsmittel zu-
geben.

Entkalkungsmittel

Vergiftungsgefahr!
Wasch- und Pfle- Wasch- und Pflegemittel fiir Kinder unzugénglich aufbewahren.

gemittel Veritzungsgefahr!

Vorsicht beim Offnen der Waschmittelschublade! In der Schublade
koénnen sich noch Waschmittelreste befinden!

Dosierung des Waschmittels geman:

der Wasserharte. Auskunft Uber den Wasserhartebereich erteilt lhnen
das zustandige Wasserwerk.

der Beladungsmenge.

den Angaben des Waschmittelherstellers.

dem Verschmutzungsgrad.

. | Durch die richtige Dosierung wird die Umweltbelastung reduziert und ein
1 gutes Waschergebnis erzielt.
i Flr Wolleprogramme nur ph-neutrale Wollwaschmittel verwenden.

12



Waschmittelpulver dosieren

Fliissigwaschmittel dosieren

i @

i @

Normal verschmutzte Wasche

O Programm einstellen.

O U Vorwasche nicht wahlen —> Seite 16.

O Gesamte Waschmittelmenge, It. Herstellerhinweis, in Kammer Il der
Waschmittelschublade geben.

Stark verschmutzte Wasche

O Programm einstellen.

O Vorwasche \'y wahlen —> Seite 16.

3 1/4 der empfohlenen Waschmittelmenge in Kammer | der Waschmit-
telschublade geben und 3/4 des Waschmittels in Kammer Il

Flissigwaschmittel lediglich fir den Hauptwaschgang ohne Vorwéasche
verwenden.
Dazu:

O Empfohlene Waschmittelmenge in eine Flissig-waschmittel-Dosierhilfe
flllen und in die Trommel geben

oder

O Nach Herunterklappen des Fliissigwaschmitteleinsatzes in
Kammer Il der Waschmittelschublade geben.

Skala auf dem Fliissigwaschmitteleinsatz hilft bei der Dosierung des

FlUssigwaschmittels.

Wenn Kammer Il fiir Waschpulver verwendet wird, muss der
Fliissigwaschmitteleinsatz hoch geklappt werden.

13



Programme

Programmwabhler

Waschprogramme*

*ie nach Modell

i @

Die Programme lassen sich tGber den Programmwahler einstellen.

Die bis zum Programmende verbleibende Zeit und die empfohlene
Beladungsmenge werden im Anzeigefeld angezeigt.

Baumwolle

Geeignet fiir strapazierfahige Textilien, kochfeste Textilien aus Baumwolle
oder Leinen.

- Buntwasche bis 60°C.
- WeiBwéasche 60°C bis 90°C.

Bunt Eco
Waschprogramm flr bestmogliche Waschleistung bei minimalem Ener-
gie- und Wasserverbrauch.

Pflegeleicht

Waschprogramm flr weniger strapazierfahigen Textilien aus Baumwolle,
Leinen, Synthetik oder Mischgeweben. Die Sortierung nach Farben wird
empfohlen.

Fein/Seide

Schonprogramm fir empfindliche, waschbare Textilien z.B. aus Seide,
Satin, Synthetik oder Mischgeweben (z.B. Gardinen). Schonendes Schleu-
dern zwischen den Spulgangen und reduzierte Endschleuderdrehzahl.

Wolle ¥/

Wolle filzt unter dem Einfluss von Wérme, Feuchtigkeit und Bewegung.
Das Wolleprogramm beachtet diese Eigenschaften und findet einen opti-
malen Weg zwischen Stillstand und Bewegung.

Geeigner fir hand- oder maschinenwaschbare Textilien aus Wolle oder
mit Wollanteil.

Super 15

Kurzwaschprogramm fur pflegeleichte, wenig verschmutzte Textilien aus
Baumwolle, Leinen, Synthetik oder Mischgeweben. Geeignet zum Auffri-
schen der Wasche oder flr das Waschen von neuen Textilien vor dem
ersten Tragen. Programmdauer betragt 15 min.

Schnell/Mix

Zum Waschen von gemischten W&scheposten aus unterschiedlichen
strapazierfahigen und pflegeleichten Textilien.

Outdoor

Zum Waschen von Funktions- und Sportbekleidung aus Microfaser und
Synthetik. Verminderte Knitterbildung mit zusatzlichem Spulgang.

14



Waschprogramme*

*ie nach Modell

Trockenprogramme

Sonderprogramme

i @

i @

Hemden/Business

Far bugelfreie Oberhemden aus Baumwolle, Leinen, Synthetik oder
Mischgewebe.

Nachtprogramm

Besonders leises Waschprogramm mit reduziertem Endschleudern.
Sleep Modus. Nach Programmende erlischt das Display und kann durch
das Driicken einer beliebigen Taste wieder aktiviert werden.

3 Trocknen

Intensives Trocknen fiir [ (strapazierfahige Textilien) bei 90°C.

X+ Schontrocknen

Schonendes Trocknen fir J (pflegeleichte Textilien) bei 60°C.
& Flusen spiilen

Trommel muss leer sein.

Dieses Programm wird ausgefthrt um den Trocknungskreislauf von even-
tuellen Flusenablagerungen zu reinigen. Der Waschtrockner zeigt durch
das blinkende Symbol € (Flusen spulen) im Anzeigefeld an, dass das
Programm durchgefiihrt werden muss. Der elektronische Zyklenzahler
wird danach automatisch zuriickgesetzt. Das Symbol € (Flusen spilen)
erlischt nach Beginn des Programms.

Zum Ausfihren des Programmes € Flusen spulen verfahren Sie wie
folgt:

O Vergewissern Sie sich, dass die Trommel vollkommen leer ist und
schlieBen Sie das Einfillfenster.

O Stellen Sie den Programmwahler auf € Flusen spiulen.

O Dricken Sie die Taste Start/Pause.

Das Programm & Flusen spilen kann auch ohne eine Aufforderung vom
Gerét jederzeit ausgefihrt werden.

Spulen + Schleudern:

Ein zusétzlicher Splilgang mit anschlieBendem Schleudern. Soll die Wa-
sche tropfnass entnommen werden, Schleuderdrehzahl vor Programm-
start auf <= (Spulstop) stellen —> Seite 16.

Abpumpen + Schleudern:
Abpumpen des Spullwassers nach Programmen mit w7 (Spilstop) —>
Seite 16.

O Programmwéhler auf Abpumpen + Schleudern stellen.
O Die Schleuderdrehzahl auf = (Spdlstop) stellen.
O Taste Start/Pause dricken

oder
Abpumpen und Schleudern mit gewlinschter Schleuderdrehzahl:

O Programmwahler auf Abpumpen + Schleudern.

O Taste U/min so oft driicken bis die gewlinschte Schleuderdrehzahl ein-
gestellt ist.

O Taste Start/Pause dricken.

15



Wasch- und Trockenoptionen

Taste Temp.

Taste U/min

Spuistop

Unwucht-Kontrollsystem

Taste Optionen

Taste Wahlen

i

Die Temperatur kann fir jedes Programm individuell angepasst werden.
Driicken Sie dazu die Taste Temp. so oft bis die gewlinschte Temperatur
angezeigt wird.

Die Schleuderdrehzahl kann fir jedes Programm individuell angepasst
werden.

Driicken Sie dazu die Taste U/min so oft bis der gewlinschte Schleuder-
drehzahl angezeigt wird.

Bei = (Spllstop) ist die Schleuderfunktion deaktiviert. Die Wasche bleibt
im letzten Spulwasser liegen.

Das automatische Unwucht-Kontrollsystem sorgt durch mehrmalige An-
schleuderversuche fir gleichmaBige Wascheverteilung. Bei sehr ungins-
tiger Wascheverteilung wird aus Sicherheitsgrinden die Drehzahl des
Endschleuderns reduziert oder der Schleudergang nicht durchgefinhrt.

Die eingestellten Programme kdnnen individuell angepasst werden.

Zum Wéhlen der gewiinschten Option:

O Taste Optionen so oft driicken bis die gewlinschte Option gewahlt ist
(Anzeigelampe blinkt).

O Taste Wahlen driicken um die Option ein-/auszuschalten (Anzeigelam-
pe leuchtet/leuchtet nicht).

Beim Halten der Taste Optionen erflogt ein Durchlauf aller Optionen.

Optionen (Symbole Anzeigefeld)

\!/ - Vorwische

Vorwasche bei 35°C. Geeignet fir stark verschmutzte Wésche.

& - Intensiv

Verlangerte Waschdauer bei 60°C. Geeignet flir empfindliche jedoch
verschmutzte Wasche. Zusammen mit ¥ Flexi Time nicht maoglich.

2 - Bugelleicht

Spezieller Schleuderablauf mit anschlieBendem Auflockern. Schonendes
Endschleudern bei reduzierter Schleuderdrehzahl. Restfeuchte der W&-
sche leicht erh6ht. Verringerte Knitterbildung. Wasche leichter zu bugeln.

@ - Wasser Plus

Erhdhter Wasserstand und zusétzlicher Splilgang. Fir Gebiete mit sehr
weichem Wasser oder zur weiteren Verbesserung des Spulergebnisses.
Evtl. Waschmittelriickstdande werden entfernt.

s _ Flexi Time

Einstellung der Waschdauer, normal-mittel-mindest.

«d - Signal

Zum Aktivieren bzw. Deaktivieren des Signaltons.

Taste Startzeit

Den Programmstart kdnnen Sie vor Programmbeginn verzdgern. Mit der
Restzeit legen Sie fest wann das gewéhlte Programm enden soll. Die
Restzeit kann in Stunden-Schritten, bis maximal 24 Stunden, eingestellt
werden.

Taste Startzeit so oft driicken, bis gewlinschte Stundenzahl angezeigt
wird.

AnschlieBend Taste Start/Pause drliicken, das Programm beginnt verzé-
gert in Abhangigkeit der eingestellten Fertig in Zeit. Im Anzeigefeld wird
die bis zum Programmende benotigte Zeit angezeigt.

16



Taste Trocknen

Die Trockenprogramme —> Seite 15 kénnen durch die Trockenoptionen

individuell angepasst werden.

— Drlcken Sie dazu die Taste Trocknen bis die gewlnschte Trockenop-
tion im Anzeigefeld erscheint.

— Zum Deaktivieren Taste Trocknen so oft wahlen bis [FfaEls] im Anzei-
gefeld erscheint.

Trockenoptionen (Symbole im Anzeigefeld)

D Zeitgesteuertes Die Trocknungszeit kann durch wiederholtes Dricken der Taste Trocknen zwischen
Trocknen 2:40 und 0:00 eingestellt werden.

2 Bugelfeucht Die Restfeuchte in der Wasche ist erhdht. Ermdglicht ein leichteres Blgeln.

[l Schranktrocken Die Waschestlcke ist trocken und schrankfertig.

[+ Extra trocken Die Wasches wird intensiv getrocknet. Geeignet flir schwer trocknende Wasche.

Taste Start/Pause

Programmfortschritt

Programm andern

Programm unterbrechen

Programm abbrechen

i o

i o

Start/Pause driicken um gewahltes Programm zu starten.

Die & (Restzeit) erscheint im Anzeigefeld und das Symbol & (Programm-
start) leuchtet.

Der Programmfortschritt erscheint im Anzeigefeld.

!/ Vorwéasche
& Hauptwésche
Spulen

@ Endschleudern
@ Trocknen

Zum Andern des Programms:
O neues Programm wéhlen,
O Start/Pause driicken.

Das neue Programm startet.

Taste Start/Pause wahrend des Programmablaufs so lange gedrlckt hal-
ten, bis [EEzanla iMm Anzeigefeld erscheint. Wahrend der Programmunter-
brechung erscheint abwechselnd Exzasas; und die ® (Restzeit).

Taste Start/Pause dricken um das Programm fortzusetzen.

Taste Start/Pause so lange dricken bis [EF=B=E= angezeigt wird.

Bei Waschprogrammen mit hoher Temperatur:
- Wasche abkuihlen: Spiilen + Schleudern wahlen.
- Start/Pause driicken.

Bei Programmen mit geringer Temperatur:
— Abpumpen + Schleudern wéhlen.
- Start/Pause dricken.

Beim Abbrechen des Trockenprogrammes kann die Wasche noch sehr
heiB sein.

17



Waschen und Trocknen

Nur Waschen

i @

Nur Trocknen

i o

Waschen und Trocknen

i o

a

Programmwabhler auf gewlnschtes Programm stellen,

z.B. Baumwolle 60 °C.

- Im Anzeigefeld erscheinen abwechselnd ©© (Restzeit) und empfoh-
lene Beladungsmenge in kg. Das Symbol < (Programmestart) blinkt.

Ggf. Temperatur und Schleuderdrehzahl anpassen und Optionen flr
individuelle Programmgestaltung wahlen —> Seite 13.
— Funktion Trocknen darf nicht aktiviert sein.

Wasche einlegen —> Seite 11.
- Maximale Beladungsmenge beachten,
Programmtabelle —> Seite 30.

Taste Start/Pause drlcken.

- D (Restzeit) wird im Anzeigefeld angezeigt.
Das Symbol & (Programmestart) leuchtet.

- Waschprogramm startet.

Programmwahler auf gewlinschtes Trockenprogramm stellen.
- Im Anzeigefeld erscheinen abwechselnd © (Restzeit) und empfoh-
lene Beladungsmenge in kg.

Taste Trocknen drlcken um die Trockenoptionen

einzustellen —> Seite 16.

- Wenn Sie diese Wahl nicht vornehmen ist die Option
[l (Schranktrocken) eingestellt.

Wasche einlegen —> Seite 11.
- Maximale Beladungsmenge beachten,
Programmtabelle —> Seite 31.

Taste Start/Pause dricken.
® (Restzeit) wird im Anzeigefeld angezeigt und die Symbole
3 (Trocknen) und <& (Programmestart) leuchten.

— Trockenprogramm startet.

Durchgehende Wasch- und Trockenrogramme.

a

m

Programmwahler auf gewlinschtes Programm stellen,

z.B. Baumwolle 60 °C.

- Im Anzeigefeld erscheinen abwechselnd ® (Restzeit) und empfoh-
lene Beladungsmenge in kg. Das Symbol < (Programmestart)
blinkt.

Ggf. Temperatur und Schleuderdrehzahl anpassen und Optionen flr
individuelle Programmgestaltung wahlen —>Seite 13.

Taste Trocknen dricken, um die Trockenoptionen
einzustellen —> Seite 17.

Wasche einlegen —> Seite 11.
- Maximale Beladungsmenge beachten,
Programmtabelle —> Seite 31.

Taste Start/Pause dricken.

Das durchgefiihrte Trockenprogramm wird automatisch durch das
Waschprogramm festgelegt, Programmtabelle —> Seite 31.

18



Programmende

Kindersicherung

Spllstop

i @

i o

Die Wasch- und Trockenprogramme werden automatisch beendet. Im An-

zeigefeld erscheint

O Programmwahler auf Aus stellen.

O Wasche aus der Trommel nehmen.

O Einfullfenster gedffnet lassen, damit das Innere des Waschtrockners
trocknen kann.

O Wasserhahn schlieBen. Bei Modellen mit Aquastop nicht erforderlich.

War zu Beginn des Waschganges die Schleuderfunktion deaktiviert

7 (Ohne Endschleudern = Wasche bleibt im letzten Spulwasser liegen),
wird das Waschprogramm nach dem letzten Spllen angehalten. Im An-
zeigefeld erscheint EfaEfs abwechselnd mit [EEHsES-

Um das Spulwasser abzupumpen und die Wasche ggf. zu schleudern:

O Drlicken Sie die Taste U/min so oft bis die gewlinschte Schleuderdreh-
zahl eingestellt ist. Wasser wird abgepumpt, Waschtrockner schleu-
dert. Programm ist beendet, wenn im Anzeigefeld [Gfagags erscheint.

Die maximale Schleuderdrehzahl ist abhangig vom gewéhlten Waschpro-

gramm.

Wenn nicht geschleudert werden soll:

O Taste U/min driicken (Restzeit fir Abpumpen wird angezeigt).
Wasser wird abgepumpt, Waschtrockner schleudert nicht. Programm
ist beendet, wenn im Anzeigefeld erscheint.

O Programmwabhler auf Aus stellen.

a

Wasche entnehmen.

O Einflllfenster geoffnet lassen, damit das Innere des Waschtrockners
trocknen kann.

O Wasserhahn schlieBen. Bei Modellen mit Aquastop nicht erforderlich.

Zum Sichern des Waschtrockners gegen versehentliches Andern der ein-
gestellten Funktionen.

Aktivieren/Deaktivieren: Taste Optionen und Wahlen zusammen drU-
cken um die Kindersicherung zu aktivieren bzw. zu deaktivieren.

Bei aktivierter Kindersicherung leuchtet —o im Anzeigefeld.

19



Reinigung und Pflege

Sicherheitshinweise

A

Gehause und Bedien-

blende

Trommel

Waschmittelschublade

-

EEg

<

Stromschlaggefahr!
Trennen Sie grundsétzlich das Gerét zuerst vom Stromnetz.
Waschtrockner niemals mit einem Wasserstrahl reinigen!

Explosionsgefahr!
Waschtrockner niemals mit Losungsmitteln reinigen!

Verbriihungsgefahr!
HeiBe Waschlauge muss vor dem Ablassen abgekdiihlt werden!

Mit einem weichen, feuchten Lappen abreiben.
Waschmittel- und Reinigerreste sofort entfernen.
Reinigen mit Wasserstrahl verboten.

Zurickgebliebene Fremdkérper aus Trommel und Gummidichtung
entfernen.

Entkalkung der Trommel:

- Verwenden Sie zum Entkalken des Waschtrockners nur
Marken-Entkalkungsmittel mit Korrosionsschutz fur Waschmaschinen.

- Angaben des Herstellers zum Gebrauch und zur Dosierung beachten.

- Nach dem Entkalken und Beseitigen des Rosts in der Trommel
Programm Spiilen + Schleudern mehrmals ausfihren, um alle Saure-
reste zu beseitigen.

Wenn zurlckgebliebene Metallgegenstande (z.B. Minzen, Blroklam-

mern, Nadeln, Nagel) Rostflecken verursacht haben:

- Chlorfreie Reinigungsmittel verwenden. Angaben des Herstellers be-
achten. Niemals Stahlwolle verwenden.

Bei Wasch- oder Pflegemittelriickstanden:

O Waschmittelschublade bis zum Anschlag herausziehen.

O Auf die mit PUSH gekennzeichnete blaue Zone dricken und die
Waschmittelschublade herausnehmen.

O Fuhrung der Waschmittelschublade reinigen.

O Den blauen Weichspulkammereinsatz herausnehmen.

O Waschmittelschublade und den Weichspllkammereinsatz unter flie-

Bendem Wasser reinigen.

O Weichspilkammereinsatz einsetzen.

O Waschmittelschublade einsetzen.

20



Laugenpumpe

O Programmwabhler auf Aus stellen.

O Schraubenzieher verwenden um Arretierstifte zu
l6sen.

O Die Sockelblende umklappen und nach oben her-
ausnehmen.

Laugenpumpe reinigen

Sieb im Wasserzulauf-
schlauch

Waschtrockner
entkalken

Ablassschlauch aus der Halterung nehmen.

Stopfen vom Ablassschlauch entfernen und die Waschlauge ablassen.
- Ggf. muss der Ablassbehalter mehrmals geleert werden.
— Wenn kein Wasser mehr austritt, den Stopfen wieder einsetzen.

Ablassschlauch in die Halterung einsetzen.

O Pumpendeckel abschrauben.
— Das Pumpengehé&use saubern und Fremdkdrper
aus ihm entfernen.
- Vergewissern Sie sich, ob sich das Laufrad frei drehen kann.

O Pumpendeckel wieder anbringen und fest zuschrauben.

O Sockelblende in 4 Rasthaken setzen und durch die Arretierstifte am
Gehause befestigen.

Wenn kein oder nicht genligend Wasser in den Waschtrockner einlauft,
zunachst Wasserdruck im Zulaufschlauch abbauen:

O Wasserhahn schlieBen.

O Beliebiges Programm wéhlen

(auBer Spiilen + Schleudern / Abpumpen + Schleudern).
Taste Start/Pause dricken.

Programm ca. 40 Sekunden laufen lassen.
Programmwahler auf Aus stellen.

Netzstecker aus der Steckdose ziehen.
Wasserzulaufschlauch vom Wasserhahn abschrauben.
Sieb mit kleiner Blrste oder Pinsel reinigen.

Schlauch wieder anschlieBen.

Wasserhahn 6ffnen.

Prifen, ob am Schlauchende Wasser austritt.

Wenn Wasser austritt, richtigen Sitz des Siebes prifen.

aaaaaaaaaa

Bei richtiger Waschmitteldosierung nicht nétig. Falls doch, nach Angaben
des Entkalkungsmittel-Herstellers vorgehen. Geeignete Entkalker kbnnen
Uber unsere Internetseite oder Uber den Kundendienst — Seite 25 bezo-
gen werden.

21



Was tun wenn ...

A

Stromschlaggefahr!

durchfthren lassen.

Reparaturen nur vom Kundendienst oder von autorisierten Fachkréften

Im Reparaturfall oder wenn Sie eine Stdrung nicht mit Hilfe nachstehender

Tabelle selbst beheben kdénnen:

O Programmwahler auf Aus stellen.
O Waschtrockner vom Stromnetz trennen.

O Wasserhahn schlieBen.

O Kundendienst rufen —> Seite 25

Fehlercode

EinfUlltir nicht richtig geschlossen. Versuchen, die Einfulltir richtig zu schlieBen

Das Wasserschutzsystem hat angesprochen. Das Gerat vom Stromnetz tren-
nen, den Wasserhahn schlieBen und den Kundendienst verstandigen

Wasser lauft nicht ein. Siehe Stérung Wasser lauft nicht ein.

Das Wasser wird nicht abgepumpt. Siehe Stérung Wasser wird nicht abge-

pumpt.

Kein Fehler! Das Unwuchtkontrollsystem erkennt durch Waschestilicke verur-
sachte Unwucht. Programm “Flusen sptilen“ kann nicht starten. Wasche ent-

nehmen.

Maximale oder minimale Beladungsmenge flr das Trocknen nicht beachtet.
HI/End oder LO/End blinken abwechselnd im Display. Siehe Stérung Trocken-

ergebnis nicht zufriedenstellend.

Andere Fehlercodes sind ausschlieBlich fir den Kundendienst. Notieren Sie den Fehlercode flir den Kunden-

dienst.

Stérung

Mégliche Ursache

Abhilfe

Programm startet nicht.

Taste Start/Pause nicht gedrickt.

Taste Start/Pause driicken.

Startzeitverzégerung gewahlt.

Waschtrockner startet nach Ablauf der
Verzogerungszeit. Ggf. Fertin in Zeit
andern —> Seite 16.

Stromausfall. )
Gewahlte Startzeitverzogerung ge-
l6scht.

Neuwahl der Verzdgerungszeit oder
Programm sofort starten:
Taste Start/Pause drlcken.

Einflllfenster nicht richtig geschlossen.

Einfullfenster schlieBen.

Stecker nicht richtig in die Steckdose
eingesteckt.

Stecker richtig einstecken.

Maximale Schleuderdreh-
zahl kann nicht eingestelit
werden.

Maximale Schleuderdrehzahl ist vom
gewahlten Programm abhangig.

Bei Bedarf Programm &andern.

Wasser wird nicht abge-
pumpt.

Ablaufschlauch ist verdreht.

Ablaufschlauch richtig anbringen.

Laugenpumpe ist verstopft.

Laugenpumpe reinigen —> Seite 21.

Waschmittelriickstinde in

der Waschmittelschublade.

{:elzuohtes oder verklumptes Waschmit-
el.

Waschmittelschublade reinigen und
trocken —> Seite 20

Dosierhilfe fur Flussigwaschmittel ver-
wenden.

22



Wasser lauft nicht ein.

Netzstecker nicht richtig eingestecki.

Netzstecker richtig einstecken.

Einflllfenster nicht richtig
geschlossen.

Einfullfenster schlieBen.

Wasserhahn nicht gedffnet.

Wasserhahn 6ffnen.

Sieb im Wasserzulaufschlauch ver-
stopft

Sieb im Wasserzulaufschlauch reini-
gen —> Seite 21

Wasserzulaufschlauch ist eingeklemmt
oder geknickt.

Wasserzulaufschlauch prifen.

Starke Vibrationen beim
Schleudern.

Waschtrockner ist nicht richtig ausge-
richtet.

Waschtrockner ausrichten
—> Seite 28.

Transportsicherungen nicht entfernt.

Transportsicherung entfernen
—> Seite 27.

Waschtrockner fiillt sich mit
Wasser und pumpt es fort-
wahrend ab.

Ablaufschlauch zu niedrig angebracht.

Ablaufschlauch korrekt anbringen,
—> Seite 30.

Kein Wasser in der Trommel
zu sehen.

Kein Fehler.

Bei bestimmten Programmen befindet
sich das Wasser unterhalb des sicht-
baren Bereiches.

Wasser tritt unter dem Gerat
hervor.

Verschraubung des Zulaufschlauches
undicht.

Verschraubung festziehen.

Ablaufschlauch undicht.

Ablaufschlauch durch Kundendienst
austauschen lassen.

Schaum tritt aus der
Waschmittelschublade aus.

Waschmittel Uberdosiert.

Nur textilgerechte Waschmittel verwen-
d.er(lj, die fur Waschmaschinen geeignet
sind.

Auf richtige Dosierung achten.

Mehrmaliges Anschleudern

Kein Fehler.

Unwucht-Kontrollsystem versucht un-

glnstige Wéascheverteilung durch
mhehrmahges Anschleudern auszuglei-
chen.

Stets groBe und kleine Wéschestlcke
gemeinsam waschen.

Wasche nicht richtig ge-
schleudert.

GroBe Wéschestiicke haben sich nicht
leichmé&Big in der Trommel verteilt.
chleuderdrehzahl wird aus Sicher-

heitsgriinden automatisch reduziert.

Stets groBe und kleine Waschestlcke
zusammen waschen.

Waschergebnis nicht zu-
friedenstellend.

Verschmutzung stérker als angenom-
men.

Geeignetes Programm wahlen, z. B.
Programm mit Vorwasche.
Ggf. Flecken vorbehandeln.

Zu wenig oder falsches Waschmittel
verwendet.

Geeignetes Waschmittel entsprechend
Herstellerangaben dosieren.

Maximale Beladungsmenge Uber-
schritten.

Beladungsmenge entsprechend Pro-
gramm wahlen.

Waschmittelriickstande auf
der Wasche.

Einige phosphatfreie Waschmittel ent-
halten wasserunldsliche Ruckstande,
die sich als helle Flecken auf der Wa-
sche zeigen.

Wésche wiederholt Spilen oder g%{/
auf Flissigwaschmittel umstellen. Wa-
sche nach dem Trocknen ausbdrsten.

Graue Ricksténde auf der
Wasche.

Verschmutzung durch Salben, Fett
oder Ol.

Wésche mit maximaler Waschmitteldo-
sierung und maximal zul&ssiger Tem-
peratur waschen, siehe Pflegeetikett.

Unerwarteter Pro-
grammabbruch.

Taste Start/Pause versehentlich ge-
wahlt.

Taste erneut drlicken, um Programm
Zu starten.

Schleudern wahrend des
Trocknens

Kein Fehler

Nach ca. 10 Minuten Trocknungszeit
startet ein "Thermoschleudern" fir
energiesparendes Trocknen.

23



Trockenergebnis nicht zu-
friedenstellend.

Wasche haftet nach Schleudern fest an
der Trommelwand.

Wasche von Hand auflockern,
Trockenprogramm starten —> Seite 18.

Geschlossener Wasserhahn.

Wasserhahn 6ffnen.

Trocknungszeit zu kurz gewahlt.

Trocknungszeit entsprechend Bela-
dungsmenge wahlen.

Maximale oder minimale Beladungs-
menge nicht beachtet, —> Seite 371.

Nach Programmende: Beladungsmen-
ge anpassen, geeg;netes Trockenpro-
gramm wéhlen und neu starten

Weichspiiler wird nicht voll-
standig eingesplilt oder es
bleibt zu viel Wasser in der
Kammer & stehen.

Der Weichspllkammereinsatz ist nicht
richtig angebracht oder verstopft.

Den Weichspullkammereinsatz ggi. rei-
nigen und richtig in der Kammer & an-
bringen.

Wasche wird nicht
getrocknet.

Der Wasserhahn ist geschlossen.

Wasserhahn 6ffnen.

Die Beladungsmenge ist zu groB.

Beladungsmenge reduzieren.

Die Trocknungszeit ist zu klein.

Geeignete Trockungszeit wahlen.

Keine Anzeige im An-
zeigefeld.

Einfllltir lasst sich nicht
offnen.

Notentriegelung

A\

Stromausfall.

7 (Spulstop) gewahlt.

Programm wird fortgesetzt, wenn
Strom wieder flieBt. Soll Wasche wah-
rend eines Stromausfalls enthommen
werden, erst Waschlauge ablassen,
—> Seite 21.

Prifen, ob:

-Stecker richtig in Steckdose steckt
-Leitungsschutz (Sicherung) ausgelost
hat. Kundendienst rufen. —> Seite 25.

Programm Abpumpen + Schleudern
wéhlen und Start/Pause driicken.

Programm lauft bzw. Einflllfenster ist
aus Sicherheitsgriinden verriegelt.

V\t/arr]tten bis im Anzeigefeld
steht.

Stromausfall.

Das Einfullfenster mechanisch entrie-
geln.

Um das Einflllfenster im Falle eines Stromausfalls mechanisch zu entriegeln

mussen Sie:

O Den Programmwahler auf Aus stellen und den Netzstecker aus der Steckdo-

se ziehen.

O Die Sockelblende 6ffnen und das Wasser ablassen —> Seite 21.
O Die Notentriegelung nach unten ziehen und gleichzeitig das Einfillfenster 6ff-

nen.

Vergewissern Sie sich vor dem Offnen des Einfilllfensters, dass sich in dem
Waschtrockner kein Wasser bzw. keine heiBe Waschlauge befindet!

Offnen Sie keinesfalls das Einfillfenster mit der Notentriegelung, wéhrend sich

die Trommel noch dreht!

Wenn eine Storung nicht selbst behoben werden kann (Aus-/Einschalten) oder eine Reparatur erforderlich ist:
- Programmwahler auf Aus stellen und Netzstecker aus der Steckdose ziehen.
- Wasserhahn zudrehen und Kundendienst rufen —> Seite 25

24



Kundendienst

E-Nr.

FD.

Bevor Sie den Kundendienst rufen, prifen Sie bitte erst, ob Sie die St6-
rung selbst beheben kdnnen —> Seite 22.

In Beratungsfallen entstehen |hnen, auch wahrend der Garantiezeit, Kos-
ten flr den Technikereinsatz.

Den fUr Sie nachstgelegenen Kundendienst finden Sie hier bzw. im beilie-
genden Kundendienst-Adressverzeichnis (je nach Modell).

Bitte geben Sie dem Kundendienst Erzeugnisnummer (E-Nr.) und Ferti-
gungsnummer (FD) des Gerates an.

Tragen Sie die Nummern lhres Gerétes hier ein.
Sie finden diese Angaben auf dem Typenschild im Rahmen des Einflll-
fensters.

Helfen Sie durch Nennung der Erzeugnis- und Fertigungsnummer mit, un-
nétige Anfahrten des Kundendienstes zu vermeiden. Sie sparen damit
verbundene Mehrkosten.

Vertrauen Sie auf die Kompetenz des Herstellers. \Wenden Sie sich an

uns. Sie stellen damit sicher, dass die Reparatur von geschulten Service-
technikern durchgeflihrt wird, die mit den Original-Ersatzteilen ausgerus-
tet sind.

25



Aufstellanleitung

Sicherheitshinweise

A

Der Waschtrockner hat ein hohes Gewicht. Vorsicht beim Anheben.

Waschtrockner mit sichtbaren Schéden nicht in Betrieb nehmen. Im
Zweifelsfall Kundendienst oder Handler befragen.

Waschtrockner nicht im Freien oder in frostgefdhrdeten Bereichen
aufstellen. Eingefrorene Schlduche kbnnen reifen oder platzen.
Waschtrockner kénnte dadurch beschadigt werden.

Waschtrockner nicht auf den Kopf oder auf die Geréteseite stellen.
Waschtrockner nicht an herausstehenden Geréteteilen anheben (z.B.
Tdr).

Wasqhtrockner nicht hinter einer Tir oder einer Schiebetiir aufstellen, die
das Offnen der Waschtrocknertlir verhindern kénnte! Kinder kbnnen sich
SO nicht einsperren und in Lebensgefahr geraten.

Transportsicherungen und Querverbinder entfernen und aufbewahren.

Zusatzlich zu den hier aufgefiihrten Hinweisen kdnnen besondere Vor-
schriften |hres lokalen Wasser- und Stromversorgungsunternehmens gel-
ten.

In Zweifelsfallen vom Fachmann anschlieBen lassen.

26



Anzahl

Lieferumfang

Bezeichnung

5 St.

Abdeckungen fiir Offnungen nach dem Entfernen der

Transportsicherungen.

1 St

Schlissel

1 St.

1 Schlauchschelle 24-40 mm & fir den Anschluss an einen

Siphon.

1 St

Turschablone

2 St.

Tlrscharniere mit Schrauben

An der Ruckseite des Waschtrockners:

Wasserablaufschlauch,
Wasserzulaufschlauch,
Netzkabel mit Stecker,
Gebrauchsanleitung + Heft mit Kundendienstadressen.

Feuchtigkeit in der Trommel ist bedingt durch die Endkontrolle, die jeder
Waschtrockner vor Verlassen des Werks durchlauft.

Transportsicherungen
entfernen

Alle Schrauben mit dem
N beigelegten Schlissel aus-
schrauben.

Alle Transportsicherungen komplett entfer-
nen und die Netzleitung aus den Halte-
rungen nehmen.

setzen.

Schutzabdeckungen ein-

— Vor dem ersten Gebrauch sind alle Trans
portsicherungen unbedingt zu entfernen
und flr spéteren Transport aufzubewah-
ren.

— Bei spaterem Transport Transportsiche-
rungen unbedingt wieder einbauen - ver-
hindert Beschadigung des
Waschtrockners

— Standsicherheit ist wichtig, damit der Waschtrockner wahrend des

Aufstellen und
Ausrichten

Schleuderns nicht "wandert".

- Aufstellflache muss fest, sauber und eben sein.

- Nicht geeignet sind Parkettb6éden und weiche Bodenbelage, z.B. Tep-
pichbdden oder FuBbodenbeldge mit Schaumstoffriicken.

27




Gleitbleche erleichtern das Einschieben der Waschmaschine in die Ein-

Aufstellen

baunische. Bestellbar Uber Kundendienst Ersatzteil-Nr. 66 1827. Gleitble-

che vor dem Einschieben der Maschine mit einem_.Gemisch aus Wasser
und Spulmittel befeuchten. Keine Fette und/oder Ole verwenden!

Starke Gerduschbildung, Vibrationen und “Wandern” kénnen Folge einer

Ausrichten

nicht korrekten Ausrichtung sein!

— Alle vier GerétefliBe miissen fest auf dem Boden stehen.
— Der Waschtrockner darf nicht wackeln!
— Ausrichtung des Waschtrockners mit Wasserwaage Uberpriifen, evil.

korrigieren.

— Der Waschtrockner darf nicht an den Seitenwédnden der Einbaunische

anliegen!

— Die Kontermuttern der vorderen GerétefliBe mUissen fest gegen das
Gehéuse geschraubt sein!

- 1}

Abmessungen

Breite x Tiefe x Hohe

595 mm x 584 mm x 820 mm

Gewicht

85 kg

28




Schlauch- und Leitungslangen

Linksseitiger Anschluss oder Rechtsseitiger Anschluss
(2
ca. 1150 €) ©.°2-1200 ¢4 goo
AH [
g ) ca. 750
£ L A
% E — O E R

min. min.

500 500

max. i g max.

000 ©& 100 - | L . 950 900

;IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII \—I ' IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
=B—gﬂ 2 -+
Um Leckage und Wassersché&den zu vermeiden, unbedingt die Anwei-
Wasseranschluss sungen in diesem Kapitel befolgen!
Im Zweifelsfall vom Fachmann anschlieBen lassen.
Wasserzu- und Ablaufschlauch kdnnen nach rechts oder links herausge-
fihrt werden, je nach Installationsbedarf.
Nur den mitgelieferten oder einen im autorisierten Fachhandel erwor-
benen Zulaufschlauch verwenden, keinen gebrauchten!
Wasserzulaufschlauch nicht:
Wasserzulauf - Knicken oder quetschen,

— verandern oder durchschneiden (Festigkeit nicht mehr gewéhrleistet).
Wasserdruck im Versorgungsnetz beachten:

Wasserdruck sollte zwischen 50-900 kPa (0,5-9 bar) liegen (bei
gedffnetem Wasserhahn flieBen mindestens 8 Liter Wasser pro Minute).
Bei héherem Wasserdruck Druckminderventil einbauen.

Den Zulaufschlauch (blaue Uberwurfmutter) an den Kaltwasserhahn mit
%4"-Gasgewinde anschlieBen.

Bei Warmwasserversorgung* den Schlauch mit der (roten Uberwurfmut-
ter) an den Warmwasserhahn anschlieBen. Die Wassertemperatur darf
60°C nicht Uberschreiten.

Kunststoffverschraubungen nur von Hand anziehen.
Die Siebe nicht vom Zulaufschlauch entfernen.

Nach Anschluss des Wasserzulaufschlauchs:
— Wasserhahn ganz aufdrehen.
— Anschlussstellen auf Dichtheit prifen.

29



Wasserablauf

Ablauf in einen Siphon

Elektrischer Anschluss

Montage der Turschar-
niere am Waschtrockner

— Hohenunterschied zwischen Aufstellflache und Abfluss:

max. 90 cm, min. 50 cm.

Anschluss des Waschtrockners nur an Wechselstrom Uber eine vor-
schriftsmaBig installierte Schutzkontakt-Steckdose.

Wird ein Fehlerstrom-Schutzschalter verwendet, nur einen Typ mit diesem
Zeichen einsetzen: [&.
Nur dieses Zeichen garantiert die Erfullung der gultigen Vorschriften.

Netzspannung und Spannungsangaben am Waschtrockner (Typenschild)
mussen Ubereinstimmen.

Anschlusswert sowie erforderliche Sicherung sind auf dem Typenschild
angegeben.

Sicherstellen, dass:

- Netzstecker und Steckdose zusammenpassen,

— der Leitungsquerschnitt ausreicht,

— das Erdungssystem vorschriftsmaBig installiert ist,
- das Gerat nicht auf dem Netzkabel steht,

— Netzstecker jederzeit erreichbar ist.

Anderungen an der Netzanschlussleitung diirfen nur durch Elektro-Fach-
kraft durchgeflhrt werden.

Keine Mehrfachstecker/-kupplungen bzw. Verlangerungskabel
verwenden.

Netzstecker nicht mit feuchten Handen in die Steckdose stecken/ heraus-
ziiehen.

Netzleitung nur am Stecker aus der Steckdose ziehen.

Nach dem Aufstellen des Waschtrockners in der Einbaukiche, kann die-
ser durch eine TUr verblendet werden. In diesem Fall missen im Liefer-
umfang enthaltene Scharniere am Waschtrockner montiert werden.

30




‘wwielb0o1duayo04] pun -yosepn Wwepusysbyoinp 1aq sbuswsbunpe|ag alebUILIBA, .

JlIopPO yoeu ol usuondo pun swweibold,

—
on

- = ~1 ~1 =1 ~1 = 18SBJOJOIN Sne usl|iixe | 0¥-0€-1eX loopinQ
uagamabyosiy Jepo iyl

- - - - - - — | -UAg ‘usulaT ‘ejlomwineg sne ualjixa| awyolajebad o0gey G| Jadng

ssauisng

- = ~1 ~1 =1 ~1 = uspwaylaqQ a1814ebnq B 2 0¥-0€-1eX JuspwaH
[191UB||OM HW 18P0 9|

- - - - - - — | -|JOM SNE UBI|IIX8] 8JequoSemusuIyoSEW Japo -puey 0¥-0E-1ey A 9I0M
(usulpJten g'z) usgamabyosI Japo MiBUIUAg ‘unes

- - - A~ - A~ — | ‘opleSsne gz usliixa] aleqyosem ‘sydlpuldus Jnj 0¥-0€-1eX apleg/uled

Al = A A A~~~ | UBlIXeL BYOIB|0ad 19O BjjoMWINEY SNE USI|IIXS | 6y ¢ ov-ley XIN/IIPUYoS

uagemabyosI|N 18po Mieul By G-
Al = A A~ = A~ | -UAS usule] ‘BljOMWINEY SNE UBIIIXS ] 81ydlsjebajd 19e 09-0t-Hex WoIvabajd
uau 5
- | A = A A~ A~ | -O7J0pO 9jjOMWNEYG SNE UBIIXS] Sblyepeizedens) 1e 09-0%-Hex|  syosemiyoenN
- Vol IV oY o B o - Ve BY 09-1e¥| 0037 gjjomwneqg
usuleT Jopo sjjomwineyg *\*@x J
- |\ A A A A AN SNe Ual|lIxa | 91Sajyo0y ‘usl|iixa | ablyepaizedells 06-1ex 9||omuined
o | | & B B A N "Xew Dol ,oWwelbold
AN

usuNo0. | Lusuondo ég o5 'y MW eaydSeA

"uab|ojeq usneilg uslyorigebue UsXONISaYOSEA) USISIaW Usp Ul Usp jne uagebuy oIp sewweiboid usleubleslb usiseq We sYoSBAA 8Ip Nl Sep [yemsny inZ

dlIagelwwelbold




Verbrauchswerte

Waschen

Programm Beladung Energie*** Wasser*** Programmdauer***
Baumwolle 40 °C 0.83 kWh 62| 1:51h
Baumwolle 90 °C 7 kg 2.30 kWh 70 | 2:22 h
Baumwolle Eco 60 °C* 1.27 kWh 52 | 2:45 h
Schnell/Mix 40 °C 0.45 kWh 401 0:49 h
Pflegeleicht 40 °C ok 0.62 kWh 45| 1:43 h
Fein/Seide % (kalt) 0.05 kWh 35| 0:36 h
Fein/Seide 30 °C 0.20 kWh 49 | 0:36 h
Wolle w4 % (Kkalt) 2k 0.10 kWh 49 | 0:47 h
Wolle ¥ 30 °C 0.20 kWh 49 | 0:47 h
Eiu?; Ezi/igg)i?, Intensive Dry 7 kg/4+3 kg 5.50 kWh 105 | 7:00 h
Leistungsaufnahme im ausgeschalteten Zustand 0.20 W
Leistungsaufnahme im unausgeschalteter Zustand 0.80 W

* Programmeinstellung fur Prifungen gemaB der derzeit gultigen Version von EN60456. Hinweis flr Vergleichsprifungen:
Bei Verwendung der Priifprogramme mit der angegebenen Beladungsmenge mit maximaler Schleuderdrehzahl waschen.
** EU Label Energie-Trocknen-Performance-Tests werden nach EN50229 ausgefuhrt. Die maximale Waschbeladung wird in
2 Trocknungszyklen (4 kg/ 3 kg) aufgeteilt und jede Beladung zum Trocknen wird mit der Einstellung Bunt Eco 60 °C,

Intensive Dry :#: + Aut2 getrocknet.

*** Die Werte weichen je nach Wasserdruck, -harte, -einlauftemperatur, Raumtemperatur, Wascheart, -menge und ver-
schmutzung, verwendetem Waschmittel, Schwankungen in der Netzspannung und gewahlten Zusatzfunktionen von den an-

gegebenen Werten ab.

Trocknen*

Programm Beladung Schranktrocken Biligeltrocken
1.5 kg 90 min 60 min
2 kg 90 min 60 min

Intensive Dry # 2.5 kg 100 min 90 min
3 kg 110 min 95 min
3.5 kg 120 min 105 min
4 kg 130 min 115 min
1.5 kg 90 min 60 min

Gentle Dry ¢ 2 kg 100 min 60 min
2.5 kg 110 min 90 min
3 kg 130 min 100 min

*)Die Werte kdnnen in Abhangigkeit von Uber- und Unterspannung, Textilart, Zusammensetzung der zu trocknenden Wasche,

Restfeuchte des Textils sowie Beladungsmenge gegeniiber den angegebenen Werten abweichen.

32




Stichwortverzeichnis

A

Abhilfe 22
Abmessungen 28
Abpumpen 15
Anschluss-Garnitur 29
Aufstellen

-Waschtrockner 28
Aufstellflache 26
Ausrichten 28

-Waschtrockner 28

B

Bedienblende 8

-Reinigen 20
Benutzung 18
Blgelfeucht

-Trockenoptionen 17
Blgelleicht

-Display Anzeige 8

D
Display
-Fehlermeldung 22

E

Einfullfenster 7, 19
Elektrischer Anschluss 30
Endschleudern

-Display Anzeige 8
Energie 32
Entkalken 21
Erste Wéasche 9
Extra trocken

-Display Anzeige 8

-Trockenoptionen 17

F

Fehlermeldung 22
Fluft Clean

-Display Anzeige 8
Flissigwaschmitteleinsatz 12

G

Gefahrenhinweise

-Waschmittel 12
Gehause
-Reinigen 20

H

Hauptwasche
-Display Anzeige 8

K

Kindersicherung 19
-Display Anzeige 8

L

Laugenpumpe
-Reinigen 21
Lieferumfang 27

N

Notentriegelung 24

O
Optionen 8
-Trocknungsoptionen 17
-Waschoptionen 16

P

Pflegehinweise
-Trocknen 10
-Waschen 10

Pflegemittel 12

Programm
-abbrechen 17
-andern 17
-Fortschritt 17
-unterbrechen 17

Programmende 19

Programmstart
-Display Anzeige 8

Programmwahler 8, 14

R

Reinigen

-Bedienblende 20
-Gehause 20
-Laugenpumpe 21
-Trommel 20
-Waschmittelschublade
20
-Wasserzulaufschlauch
21

Reinigung
-Gehause 20

Restzeit
-Taste 8

S
Schleuderdrehzahl
-Anzeige-LEDs 8
Schranktrocken 8
-Trockenoptionen 17
Sicherheitshinweise 4, 20,
22, 26
Sieb
-Wasserzulaufschlauch
21
Signal
-Anzeige-LEDs 8
Sonder-Programme 15
Sparhinweise 6
Spulen
-Display Anzeige 8
Spulstop 16, 19
Start/Pause 8
Startzeit 8
Stdérungen 22

T

Temp 16
Temperatur
-Anzeige-LEDs 8
-Taste 8
Transportsicherungen 27
Trockenprogramme 15
Trocknen 17, 18
- Optionen 17
-Display Anzeige 8
-Synthetik 10
-Taste 8
-Wolle 10
Trommel

33



-Reinigen 20

U
Umwelt
Energieverbrauch 10
-Schutz 6
Unwucht-Kontrollsystem 16

V

Verbrauchswerte 32
Vorwasche
-Display Anzeige 8
-Programm 16

W
Wahlen 8, 16
Wasche
-Einlegen 11
-fur das Trocknen sortie-
ren 10
-Knitterbildung 10
-zum Trocknen vorberei-
ten 11
-zum Waschen vorberei-
ten 10
Waschen 18
-und Trocknen 18
-Waschoptionen 16
Waschmittel 12
-FlGssigwaschmittelein-
satz 12
Flissigwaschmittelein-
satz 13
Waschmittelschublade
-Beschreibung 12
-Reinigen 20
Waschoptionen
-Anzeige-LEDs 8
Waschprogramme 14, 15
Waschtrockner
-Aufstellen und Ausrichten
28
Wasser 32
Wasser ablassen 21
Wasser Abpumpen 19
Wasserablauf 30
Wasserzulauf 29

Wasserzulaufschlauch
-Reinigen 21

WEEE 6

Weichspulkammereinsatz 20

Z

Zeitgesteuertes Trocknen
-Trockenoptionen 17



35



Weitere Informationen zu unseren Produkten, Zubehor, Ersatzteilen und Service unter:

www.siemens-home.bsh-group.com oder Uber unsere Kundendienst-Zentren.

~ Carl-Wery-Str. 34 WK14D541
BSH Hausgerate GmbH 81739 Minchen / GERMANY 06.2017
19291027801

9001126187

Hergestellt von BSH Hausgerate GmbH unter Markenlizenz der Siemens AG





